
Domácí úkol č. 6

Úkol: Vytvořte program, který z řady zadaných (vložených) čísel odstraní (smaže) některá čísla 
tak, aby v řadě zůstala jenom ta čísla, která vytvoří rostoucí řadu čísel. Úkolem je najít 
co nejdelší rostoucí řadu čísel.
Čísla vkládejte do dynamicky alokovaného pole – není omezen jejich počet!

Vstup: Je neomezený počet celých čísel, konec zadávání je CTRL+Z (dělali jsme na lekcích)
Výstup: Nejprve vypište větu: Zadana rada cisel:  a na další řádek napište nejdelší rostoucí řadu ze 

zadaných čísel, která vznikla vypuštěním (odstraněním) nevhodných čísel. Měnit pozici zbylých 
čísel jiným způsobem není dovoleno! Dále napište počet prvků, které tato rostoucí řada obsahuje.
Jestli má úloha více řešení se stejným počtem prvků, pak vypište všechna řešení. Jestli je 
nepovolený vstup, program musí vypsat slovo Chyba! A ukončit se.

Příklady vstupu a výstupu: 

Domácí úkol musí být odeslán do stanoveného termínu  na e-mail: miroslav.jilek@ujop.cuni.cz . V 
příloze e-mailu musí být soubor, který bude mít jméno: celé číslo studenta - číslo úkolu.c, např. 1900123-6.c

mailto:miroslav.jilek@ujop.cuni.cz

